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 Kommunstyrelsen 

Delårsrapport 2025 för Sydnärkes utbildningsförbund 

Förslag till beslut 

Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige godkänna delårsrapporten 2025 för Sydnärkes 
utbildningsförbund. 

Ärendebeskrivning 

Förbundets resultat per augusti är ett underskott på -5,8 mnkr som till stor del beror på budgeterat 
negativt resultat på -6,5 mnkr samt nedskrivning av fordran på Migrationsverket. När det gäller 
nedskrivningen av fordran på Migrationsverket så har nu de sista domarna kommit och även dessa var 
ofördelaktiga för förbundet vilket föranlett nedskrivning med 5,9 mnkr.  

Förbundets ambition är att förbättra resultatet och som en följd av det så har bland annat 
skolorganisationen inför höstterminen setts över. Innan hänsyn tas till det arbetet i prognosen behöver 
effekten först säkerställas. Vidare pågår ett utredningsuppdrag kring skolans lokaler som kan komma 
att förbättra resultatet.  

Förbundet har fått i uppdrag från direktionen att komma i balans till 2027. 

Beredning 

Ärendet har beretts av kommunens ekonomichef med förbundets delårsrapport som underlag. 

Ärendet 

Förbundet har under perioden fortsatt att fokusera på att erbjuda högkvalitativ utbildning och utveckla 
verksamheten i enlighet med gällande planer. Bland annat kan det konstateras att genomströmningen 
av elever från IM till nationella program ligger högt i jämförelse med riket och när det gäller andelen 
elever som antingen jobbar eller är i vidare studier efter avslutad examen står sig skolans resultat väl i 
jämförelse med riket. Verksamheten har under våren präglats av implementering av Gy25 som började 
gälla 1 juli 2025. Beslutet att begränsa antal platser till vissa program har inneburit att meritvärdet på 
de elever som antagits inför höstterminen 2025 har ökat.  

Finansiering 

Det prognosticerade underskottet kommer att tynga kommunkoncernens resultat vid årsbokslutet. Då 
fördelningen av underskottet ska följa den nya fördelningsmodellen som förbundet beslutet om är det i 
dagsläget svårt att bedöma Askersunds kommuns del av underskottet. 

 

Kommunledningsförvaltningen 

 

 

Bo Lindström 

Tf Kommundirektör 
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Bilagor 

Protokoll Sydnärkes utbildningsförbund 25-10-10 med delårsrapport med prognos 2025. 

Utlåtande och granskning från revisorerna 

Beslutet skickas till 
Sydnärkes utbildningsförbund 
Ekonomiavdelningen 
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